BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ

KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

Số:             /QĐ- QLKTTW

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Mức thu học phí đào tạo trình độ tiến sĩ năm học 2023-2024

VIỆN TRƯỞNG VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

Căn cứ Quyết định số 896/2023/QĐ-BKHĐT ngày 15 tháng 05 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương;

 Căn cứ Quyết định số 597/QĐ-BGD&ĐT-ĐH&SĐH ngày 02 tháng 02 năm

2005 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc giao chuyên ngành đào tạo tiến

sĩ cho Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương;

 Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng ban Ban Phân tích và dự báo

kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Quy định mức thu học phí đào tạo trình độ tiến sĩ năm học 2023 - 2024

là 18.500.000 đồng/năm (Bằng chữ: Mười tám triệu năm trăm nghìn đồng chẵn).

 Điều 2. Thời gian tính học phí

 1. Thời gian thu học phí của mỗi nghiên cứu sinh được tính từ ngày có quyết

định của Viện trưởng công nhận nghiên cứu sinh đến ngày nghiên cứu sinh có quyết

định của Viện trưởng công nhận học vị và cấp bằng tiến sĩ.

 2. Học phí thu theo tháng; năm để tính thu học phí là 10 tháng.

 Điều 3. Hình thức thu học phí

 1. Nộp bằng tiền mặt. Nghiên cứu sinh trực tiếp đến Phòng Tài vụ (tầng 2

Nhà B), Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương để làm thủ tục nộp.

2. Nộp bằng hình thức chuyển khoản. Nghiên cứu sinh nộp học phí bằng

chuyển khoản theo địa chỉ:

- Chủ tài khoản: Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

2

- Số tài khoản: 1018452087 tại Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương

Việt Nam, chi nhánh Sở giao dịch.

- Nội dung chuyển tiền: NCS ghi: "Học phí [cách] năm học [cách] họ và tên

Nghiên cứu sinh. Ví dụ. NCS Nguyễn Văn A nộp học phí năm học 2023 thì tại nội

dung chuyển tiền ghi: Hoc phi nam 2023 Nguyen Van A.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Những quy định

trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Viện, Trưởng ban Ban Phân tích và dự báo kinh tế,

Trưởng các đơn vị có liên quan và các nghiên cứu sinh chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Phòng Tài vụ;

- Lưu: VT, PT&DB.

TUQ.VIỆN TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Lê Thanh Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T09:03:25+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Hữu Thọ<tho@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T09:59:30+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Lê Thanh Tùng<lethanhtung@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T10:45:29+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ KINH TẾ TRUNG ƯƠNG<ciem@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T10:45:50+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ KINH TẾ TRUNG ƯƠNG<ciem@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T10:45:56+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ KINH TẾ TRUNG ƯƠNG<ciem@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T10:46:50+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ - Hà Nội
	VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ KINH TẾ TRUNG ƯƠNG<ciem@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!